
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 153 / 2020 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 30 de abril de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
DA UNIÃO DE EM 29/01/2020.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Rosicler Gonçalves Schiavini, Siape nº 2363281; Eriane de 
Lima Camino�o, Siape nº 2146597; Fernando Prates Bisso, Siape nº 1815440; Marcio 
Marcelo Piffer, Siape nº 1582583; Mario Luiz Madeira Ferreira, Siape nº 1160159; Harry 
Erwin Moissa, Siape nº 2037003; Marina Rocha de Castro Leal, Siape nº 1764825; e Rodrigo 
Mar�ns Monzani, Siape nº 2521174, para sob a presidência da primeira, cons�tuir Grupo de 
Trabalho para buscar o público alvo da Educação de Jovens e Adultos (EJA) e elaborar projeto 
pedagógico de curso (PPC) para o IFC - Campus Araquari.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 30/04/2020 17:04 ) 
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 
DIRETOR GERAL - TITULAR 

DG/ARA (11.01.02.02) 
Matrícula: 1836822 

Processo Associado: 23349.000347/2019-35

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 153, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 30/04/2020 e o código de verificação: 9b61d45136

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

